
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

Delibera n. 8 /2024                                        SEDUTA DEL 30 GENNAIO 2024

OGGETTO: Dismissione di beni mobili in quanto fuori uso. Cancellazione da inventario beni mobili. 

L’anno duemilaventiquattro, addì 30 del mese di gennaio, alle ore 14.30, convocato mediante apposito
avviso, in videoconferenza tramite la piattaforma zoom meetings e in presenza presso l’Istituto si è riunito il
Consiglio di Amministrazione per deliberare sull’argomento di cui all’oggetto.

Alla adozione del seguente provvedimento sono presenti i Sigg.ri

ANNA CARLI, Presidente in presenza

VINCENZO PISCITELLI,  esperto di amministrazione, nomina MIUR in videoconferenza

MATTEO FOSSI, Direttore in presenza

LUCA RINALDI, rappresentante del Collegio dei Professori in videoconferenza

ALBERTO CATTO, rappresentante della Consulta degli Studenti in presenza

Assenti: Nessuno

Partecipa  alla  seduta  il  Direttore  Amministrativo  ad  interim,  Dott.ssa  CLAUDIA  GALLORINI  –  in
videoconferenza

Partecipa altresì alla seduta il revisore dei conti Dott.ssa TATIANA CIALDELLA– in videoconferenza
              

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopra
indicato. 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

Seduta del 30 gennaio  2024 – deliberazione n. 8/2024
OGGETTO: Dismissione di beni mobili in quanto fuori uso. Cancellazione da inventario beni mobili.  I.E.

Il Consiglio di Amministrazione

Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999;
Visto  il  D.P.R.  N.  132  del  28/2/2003  che  approvava  il  Regolamento  recante  criteri  per  l’autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508;
Visto il vigente Statuto;
Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;
Visto il Bilancio di previsione per l’esercizio 2024, approvato con deliberazione n. 47 del 28 Dicembre 2023;

Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, con particolare riferimento all’art. 43, comma 2,
che prevede quanto segue: “La cancellazione dagli inventari dei beni mobili per fuori uso, perdita, cessione o altri
motivi è disposta con provvedimento del Consiglio di Amministrazione sulla base di motivata proposta del Direttore
amministrativo che può avvalersi di una apposita Commissione. La cancellazione può essere disposta anche nel caso in
cui la riparazione, ancorché possibile, non risulti economicamente vantaggiosa rispetto al valore residuale del bene”;

Visti gli art. 42 e 43 del Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza attualmente vigente;

Considerato che da una ricognizione effettuata sotto la supervisione del Direttore sono stati individuati alcuni strumenti
musicali non più conformi all’uso, da eliminare, e precisamente:

 Pianoforte Hofbauer ½ coda – inv. n. 20215
 Spinetta Neupert: - inv. n. 263
 Clavicembalo Vivaldi: - inv. n. 11699
 Pianoforte verticale E.Krauss – inv. n. 11575
 Pianoforte verticale Steinmeyer – inv. n. 11573
 Pianoforte ½ coda Bechstain L – inv. n. 11436
 Pianoforte ½ coda Schulze Pollmann – inv. n. 11434
 N. 2 sgabelli per pianoforte inv. N. 11458 e 11459

Vista la documentazione fotografica allegata alla presente deliberazione e formante parte integrante della medesima;

Preso atto della non economicità di una eventuale riparazione dei beni ivi indicati, ormai obsoleti e non conformi per
alcun utilizzo, come da perizia della ditta Stefano Bonechi, prot. n. 304 del 25 gennaio 2024;

Vista  pertanto  la  necessità  di  incaricare  il  Direttore  Amministrativo  per  tutti  gli  atti  riguardanti  la  cancellazione
dall’inventario dei  beni mobili  sopra indicati  e per l’affidamento dell’incarico riguardante lo smaltimento dei  beni
indicati.

Tutto ciò premesso e considerato;
Con votazione unanime eseguita nei modi di legge;

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

D E L I B E R A 

1. Di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, lo smaltimento
dei beni mobili segnalati dal Direttore, in quanto non più utilizzabili e precisamente:
 Pianoforte Hofbauer ½ coda – inv. n. 20215
 Spinetta Neupert: - inv. n. 263
 Clavicembalo Vivaldi: - inv. n. 11699
 Pianoforte verticale E.Krauss – inv. n. 11575
 Pianoforte verticale Steinmeyer – inv. n. 11573
 Pianoforte ½ coda Bechstain L – inv. n. 11436
 Pianoforte ½ coda Schulze Pollmann – inv. n. 11434
 N. 2 sgabelli per pianoforte inv. n. 11458 e 11459

2. Di provvedere alla cancellazione dei beni mobili di cui al punto precedente dall’inventario del Conservatorio;

3. Di demandare al Direttore amministrativo gli atti riguardanti la cancellazione dall’inventario dei beni mobili sopra
indicati e per l’affidamento dell’incarico riguardante lo smaltimento dei beni medesimi;

4. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta l'assunzione di impegni di spesa.

5. Di  rendere  a  voti  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  per  la  necessaria  immediata
operatività.

La Presidente
  Anna Carli

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

Bonechi Stefano

Firenze, 18/05/2023.

Salve come da voi richiesto abbiamo esaminato i pianoforti in disuso ubicati fuori dalle aule del 
Conservatorio di musica Rinaldo Franci di Siena e ne consigliamo lo smaltimento, in quanto trattasi di 
oggetti molto vecchi, di poco valore,  non idonei alle esigenze del conservatorio e con costi di riparazione 
elevati.

Di seguito elenchiamo gli strumenti individuati :

- Pianoforte Hofbauer ½ coda colore marrone.

-Spinetta Neupert.

-Clavicembalo Vivaldi.

-Pianoforte verticale E.Krauss.

-Pianoforte verticale Steinmeyer.

-Pianoforte ½ coda Bechstain L con matricola 147434.

-Pianoforte ½ coda Schulze Pollmann con matricola 42502.

Specifichiamo che a causa dell’usura e della posizione degli strumenti non siamo riusciti ad identificare 
alcune matricole, in oltre alleghiamo le foto dei suddetti pianoforti.

Comunichiamo che due di questi strumenti la Spinetta Neupert ed il ½ coda Schulze Pollmann sono di 
nostro gradimenti e siamo disponibili a ritirarli senza ulteriori spese da parte vostra.

Rimaniamo a disposizione per qualsiasi chiarimento.

Distinti saluti.

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I



Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI ALTA FORMAZIONE MUSICALE

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - 0000008 - 30/01/2024 - UNICO - I


	Seduta del 30 gennaio 2024 – deliberazione n. 8/2024
	OGGETTO: Dismissione di beni mobili in quanto fuori uso. Cancellazione da inventario beni mobili. I.E.

